ДОГОВОР АРЕНДЫ ТУАЛЕТНОЙ КАБИНЫ №
  г. Санкт – Петербург.                                                                                            «___»__________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «___________________________», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «______________________», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице _______________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Арендодатель передает во временное владение и пользование Арендатору,                  принадлежащую ему на праве собственности туалетную кабину (далее ТК) кабина № ___________
                                             2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор возвращает ТК в исправном состоянии. Передача   осуществляется по акту приема-передачи, который подписывается обеими сторонами.

2.2.  Арендатор заблаговременно (не менее чем за 48 часов) направляет заявку (приложение №1) на доставку и установку ТК.

2.3. Арендатор своими силами осуществляет управление пользованием арендованной ТК и её эксплуатацию как коммерческую, так и техническую.
2.4. Арендодатель не несет расходы по содержанию ТК, её страхованию, а также расходы, возникающие в связи с её эксплуатацией, включая приобретение расходных материалов.
2.5.  Арендатор не вправе,  без согласия Арендодателя, сдавать арендованную ТК в субаренду.
                                                   3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА

3.1. Размер арендной  платы по настоящему договору согласовывается Сторонами в Приложении № 3, которое является неотъемлемой частью договора. Оплата производится не позднее трёх рабочих дней со дня подписания акта-передачи.
3.2. В стоимость аренды ТК включено (в зависимости от количества сервисных обслуживаний):

   а) Доставка и установка ТК. (стоимость доставки по территории Ленинградской обл.
       обсуждается дополнительно);
   б) Откачка и вывоз отходов (сервисное обслуживание).

   в) Заправка приемного бака туалетной кабины дезодорирующим составом (в зимнее время

       специальным незамерзающим составом).
   г) Очистка (вакуумная) поверхностей приемного бака.
   д) Обеспечение туалетной бумагой (один  рулон при каждом обслуживании).

   е) Доставка бухгалтерских документов (договор, счет, акт выполненных работ).
  ж) Вывоз туалетной кабины  по окончании срока аренды.
   з) Размораживание туалетной кабины парогенератором в зимний период на особых, льготных,
      условиях.

   и) Утилизация отходов в ГУП "Водоканал" с предоставляем официальных документов по запросу.

                                                     4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до «31» декабря 2016 г. Если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора не известит другую Сторону в письменной форме о намерении расторгнуть Договор, то Договор автоматически продлевается на каждые следующие 12 (двенадцать) месяцев, с применением всех условий Договора, включая условие об автоматической пролонгации.
                                           5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Арендатор несет ответственность за сохранность арендуемой ТК. В случае утраты или повреждения ТК Арендатор обязан незамедлительно уведомить об этом Арендодателя и возместить Арендодателю причиненный ущерб в течение 10 рабочих дней после его утраты или повреждения. Размер возмещения определяется соглашением сторон.

5.2. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам, арендуемой ТК, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет Арендатор.

5.3. По соглашению сторон арендуемая ТК оценена в размере 20000 (двадцати тысяч) рублей. Данная стоимость учитывается при возмещении ущерба.

                                                    6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
6.2. Споры, возникающие из настоящего договора, решаются путем переговоров. В случае не  достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г.Санкт- Петербурга в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Все дополнения, приложения, изменения к договору имеют обязательную юридическую силу для сторон, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на это представителями сторон.
6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
 6.5.  К настоящему договору прилагаются  и являются неотъемлемой частью:
    а) Приложение № 1 (заявка на доставку и установку ТК).
    б) Приложение № 2 (акт приёма-передачи ТК)
    в) Приложение № 3 (арендная плата).

    г) Приложение № 4 (дефектная ведомость).
                                                              7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

« АРЕНДОДАТЕЛЬ » :

« АРЕНДАТОР » :
 _________________/_______________/

               ________________ /_____________/
МП

МП

                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                  к договору №__________

                                                                                                                                  от «»___________201__г.

ФОРМА ЗАЯВКИ.
                                          Фирменный бланк заказчика.

г. Санкт-Петербург.                                                                                                 «__»___________201__г.

                                                                         Заявка

                              на доставку и установку туалетной кабины (ТК).

    Арендодатель:_______________________________________________________________________

                Арендатор:_________________________________________________________________________

    Требуемое кол-во ТК: ________________________________________________________________
    Дата и время доставки и установки ТК: _________________________________________________

    Адрес установки ТК:_________________________________________________________________
               ____________________________________________________________________________________
               Ответственное лицо : _________________________________________________________________
               Контактный телефон :_________________________________________________________________
               Порядок оплаты:_____________________________________________________________________
               Особые условия:_____________________________________________________________________
               Номер ТК : _________________________________________________________________________
                   СТОРОНЫ ДОГОВОРИЛИСЬ  КОПИИ СЧИТАТЬ ДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ.

                         Арендодатель:                                                               Арендатор:
_                 ________________(____________)                              ________________(_____________)

                м.п.                                                                                 м.п.

                                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                  к договору №__________

                                                                                                                                  от «»___________201__г.

Акт приема-передачи туалетной кабины

к договору аренды № __________от «__» ___________ 201__г.

                                                                                              от «    » _______  201__г.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, при передаче туалетной кабины №_____, по договору аренды между ООО «_________», далее Арендодатель и ООО «________________________», далее Арендатор о том, что «Арендодатель» передает, «Арендатор» принимает туалетную кабину в исправном техническом состоянии (новая).
Арендуемая ТК установлена по адресу:____________________________________________

Арендатор: ООО «______________»               Арендодатель: ООО «_____________________»

генеральный директор                                      генеральный директор

________________________                                     __________________________

                                                                                                                                   Приложение № 3

                                                                                                                                  к договору №__________

                                                                                                                                  от «»___________201__г.

Протокол согласования арендной платы.

	Кол-во обслуживаний в  месяц
	Стоимость аренды одной ТК  за один месяц с НДС
в пределах Санкт Петербурга

	Установка и обслуживание 1-2 х туалетных кабин на одном объекте
	Установка и обслуживание 3-4 х туалетных кабин на одном объекте
	Установка и обслуживание 5-6  туалетных кабин на одном объекте
	Установка и обслуживание  7 и более туалетных кабин на одном объекте

	0
	3 700
	3 500
	3 300
	3 100

	1
	4 000
	3 800
	3 600
	3 400

	2
	4 700
	4 500
	4 300
	4 100

	3
	5 400
	5 200
	5 000
	4 800

	4
	6 100
	5 900
	5 700
	5 500

В Аренду туалетных кабин входит:

· Доставка туалетной кабины (по территории ЛО обсуждается дополнительно);
· Установка туалетной кабины;
· Залив дезодорирующих концентратов;
· Рулон туалетной бумаги;
· Вывоз туалетной кабины;
· Откачка и вывоз отходов (в зависимости от количества сервисных обслуживаний);
	Дополнительные услуги
	Цена с НДС

	Суточная аренда ТК (первые сутки)
	2 500

	Суточная аренда ТК (последующие сутки)
	800

	Уборка кабины
	500

	Уборка кабины «ЛЮКС»
	2 800

	Замывка бака
	500

	Срочное обслуживание кабины
	2 000

	Срочное обслуживание кабины «ЛЮКС»
	4 000

	Транспортные расходы за 1 км пути от КАД до объекта и обратно
	30

                                                                                                                                    Приложение № 4

                                                                                                                                  к договору №__________

                                                                                                                                  от «»___________201__г.
                                                                    Дефектная ведомость
	Наименование основных элементов ТК  и ремонтных работ
	Цена

	Крыша мобильной туалетной кабины (ТК)
	2000,00

	Боковая панель (стенка) ТК
	3000,00

	Передняя панель ТК (с дверью)
	4000,00

	Поддон ТК
	3000,00

	Приемный бак ТК без обогрева / с обогревом
	4000,00 /5200,00

	Запирающий замок двери ТК
	500,00

	Дверная ручка ТК
	90,00

	Проушины  для навесного замка
	150,00

	Пружина дверная
	500,00

	Работы по замене фурнитуры
	300,00

	Работы по замене  каждого элемента ТК
	1000,00

	Удаление с поверхности ТК рисунков, надписей, граффити и т.д. (если это возможно)
	500,00

         ООО «__________________»
в лице генерального  директора __________________.  с перечнем наименований и стоимостью
основных элементов  и ремонтных работ арендуемого оборудования согласен.
_________________(___________________)                               _______________(_________________)
м.п.                                                                                               м.п.